

PREFEITURA MUNICIPAL ALTO PARAISO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2015  
LOTE II

|      |        |       | VEICULO                                     |              | PLACA           |            |            |       |
|------|--------|-------|---------------------------------------------|--------------|-----------------|------------|------------|-------|
|      |        |       | ONIBUS                                      |              | LAF-2068        |            |            |       |
|      |        |       |                                             |              |                 |            |            |       |
| ITEM | QUANT. | UNID. | PEÇAS                                       | VAL. UNIT.   | VAL. TOTAL MAX. | VAL. UNIT. | VAL. TOTAL | MARCA |
| 1    | 1      | PÇ    | COROA E PINHÃO 7X40                         | R\$ 1.380,00 | R\$ 1.380,00    |            |            |       |
| 2    | 1      | PÇ    | CAIXA SATELITE COMPLETA                     | R\$ 1.530,00 | R\$ 1.530,00    |            |            |       |
| 3    | 1      | PÇ    | JUNTA DIFERENCIAL                           | R\$ 15,00    | R\$ 15,00       |            |            |       |
| 4    | 2      | PÇ    | ROLAMENTO CORPO DO PINHAO MB                | R\$ 145,00   | R\$ 290,00      |            |            |       |
| 5    | 1      | PÇ    | ROLAMENTO BERÇO DIFERENCIAL PONTA PINHAO    | R\$ 180,00   | R\$ 180,00      |            |            |       |
| 6    | 2      | PÇ    | ROLAMENTO LATERAL DA COROA 1313 AO 2213     | R\$ 115,00   | R\$ 230,00      |            |            |       |
| 7    | 1      | PÇ    | RETENTOR DI PINHAO                          | R\$ 48,00    | R\$ 48,00       |            |            |       |
| 8    | 5      | PÇ    | OLEO DIFERENCIAL 90 (LT)                    | R\$ 18,00    | R\$ 90,00       |            |            |       |
| 9    | 1      | PÇ    | FKANGE PINHAO MB 1113/1313/2213             | R\$ 120,00   | R\$ 120,00      |            |            |       |
| 10   | 1      | PÇ    | SEMI EIXO 1313                              | R\$ 480,00   | R\$ 480,00      |            |            |       |
| 11   | 2      | PÇ    | CAMPANA DIANTEIRA                           | R\$ 330,00   | R\$ 660,00      |            |            |       |
| 12   | 2      | PÇ    | CAMPANA TRASEIRA                            | R\$ 310,00   | R\$ 620,00      |            |            |       |
| 13   | 2      | PÇ    | JG LONA FREIO DIANTEIRA E TRASEIRA          | R\$ 120,00   | R\$ 240,00      |            |            |       |
| 14   | 4      | PÇ    | RETENTOR CUBO DIANTEIRO DO FREIO            | R\$ 18,00    | R\$ 72,00       |            |            |       |
| 15   | 2      | PÇ    | PATIM FREIO DIANT/TRAS 1313                 | R\$ 120,00   | R\$ 240,00      |            |            |       |
| 16   | 2      | PÇ    | CATRACA FREIO AR TRAS 26 ESTRIAS 1318 LD/LE | R\$ 130,00   | R\$ 260,00      |            |            |       |
| 17   | 2      | PÇ    | EIXO S TRAÇÃO 26 ESTRIAS                    | R\$ 380,00   | R\$ 760,00      |            |            |       |
| 18   | 1      | PÇ    | JOGO EMBUCHAMENTO                           | R\$ 460,00   | R\$ 460,00      |            |            |       |
| 19   | 1      | PÇ    | BRAÇO PITMAN DIREÇÃO HIDRAULICA             | R\$ 220,00   | R\$ 220,00      |            |            |       |
| 20   | 2      | PÇ    | TERMINAL DIREÇÃO L/E 28MM 1313 AO 2213      | R\$ 135,00   | R\$ 270,00      |            |            |       |
| 21   | 2      | PÇ    | REPARO ESTABILIZADOR DIANTEIRO C/ ROTULA    | R\$ 86,00    | R\$ 172,00      |            |            |       |
| 22   | 1      | PÇ    | BARRA DIREÇÃO CURTA                         | R\$ 380,00   | R\$ 380,00      |            |            |       |
| 23   | 1      | PÇ    | MANCAL ESTABILIZADOR DIANTEIRO              | R\$ 58,00    | R\$ 58,00       |            |            |       |
| 24   | 6      | PÇ    | PARAFUSO 10X35 MM                           | R\$ 2,00     | R\$ 12,00       |            |            |       |
| 25   | 1      | PÇ    | EIXO PILOTO                                 | R\$ 490,00   | R\$ 490,00      |            |            |       |
| 26   | 1      | PÇ    | CONTRA EIXO                                 | R\$ 550,00   | R\$ 550,00      |            |            |       |
| 27   | 1      | PÇ    | CARRETEL 2º 3º G3/60 ONIBUS                 | R\$ 410,00   | R\$ 410,00      |            |            |       |
| 28   | 1      | PÇ    | ENGRENAGEM 3º G3/50/60                      | R\$ 325,00   | R\$ 325,00      |            |            |       |
| 29   | 1      | PÇ    | ENGRENAGEM 4º INFERIOR G3/60                | R\$ 230,00   | R\$ 230,00      |            |            |       |
| 30   | 1      | PÇ    | ENGRENAGEM 4ª SUPERIOR                      | R\$ 285,00   | R\$ 285,00      |            |            |       |
| 31   | 1      | PÇ    | CUBO SINCRONIZADOR                          | R\$ 486,00   | R\$ 486,00      |            |            |       |
| 32   | 2      | PÇ    | RETENTOR TRASEIRO CAMBIO                    | R\$ 35,00    | R\$ 70,00       |            |            |       |
| 33   | 2      | PÇ    | ROLAMENTO EIXO ENTALHADO MB                 | R\$ 215,00   | R\$ 430,00      |            |            |       |
| 34   | 1      | PÇ    | GARFO CAMBIO                                | R\$ 165,00   | R\$ 165,00      |            |            |       |

|    |   |    |                                    |              |               |  |  |  |
|----|---|----|------------------------------------|--------------|---------------|--|--|--|
| 35 | 1 | PC | ROLAMENTO EIXO PILOTO ROLETE G3/60 | R\$ 280,00   | R\$ 280,00    |  |  |  |
|    |   |    |                                    | <b>TOTAL</b> | R\$ 12.508,00 |  |  |  |

|             |               |              |                     |                   |                        |                   |                   |
|-------------|---------------|--------------|---------------------|-------------------|------------------------|-------------------|-------------------|
|             |               |              | <b>VEICULO</b>      |                   | <b>PLACA</b>           |                   |                   |
|             |               |              | ONIBUS              |                   | LAF-2068               |                   |                   |
|             |               |              |                     |                   |                        |                   |                   |
| <b>ITEM</b> | <b>QUANT.</b> | <b>UNID.</b> | <b>SERVIÇOS</b>     | <b>VAL. UNIT.</b> | <b>VAL. TOTAL MAX.</b> | <b>VAL. UNIT.</b> | <b>VAL. TOTAL</b> |
| 36          | 1             | SERV.        | REVISAR DIFERENCIAL | R\$ 680,00        | R\$ 680,00             |                   |                   |
| 37          | 1             | SERV.        | REVISAR FREIOS      | R\$ 490,00        | R\$ 490,00             |                   |                   |
| 38          | 1             | SERV.        | REVISAR SUSPENSAO   | R\$ 1.100,00      | R\$ 1.100,00           |                   |                   |
| 39          | 1             | SERV.        | REVISAR CAMBIO      | R\$ 450,00        | R\$ 450,00             |                   |                   |
|             |               |              |                     | <b>TOTAL</b>      | R\$ 2.720,00           |                   |                   |

|  |                                       |                      |
|--|---------------------------------------|----------------------|
|  | <b>O VALOR TOTAL DO LOTE É DE R\$</b> | <b>R\$ 15.228,00</b> |
|--|---------------------------------------|----------------------|

PRAZO DE ENTREGA:  
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  
 VALIDADE DA PROPOSTA:  
 GARANTIA: